même personnage ou lieu sont respectées. 

- l’espace, plus ou moins grand, entre deux mots du document qui signale l’impossibilité de 

lire ou décrypter la source analysée par Andurandy est traduit par l’édition sous la forme : « 

……. [sic] » 

- le [sic] est également utilisé pour signaler une forme, un mot, etc. surprenants, qui, sans 

cette mention pourrait passer pour une faute de l’édition. 

Après avoir précisé que ce travail fut entièrement bénévole, je vous souhaite, munis de cet 

avertissement, une bonne lecture. 

                                                                                           Chantal Fraïsse, docteur ès 

lettres, doctorante en histoire de l’art, 

Chargée de conservation émérite du patrimoine moissagais.  

https://fr.wikipedia.org/wiki/Chantal_Fra%C3%AFsse 

https://fr.wikipedia.org/wiki/Chantal_Fra%C3%AFsse
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Le tiroir numéro 1 contient des Bulles imprimées 

de sécularisation avec Diverses coppies 

imprimées des transactions passées avec les 

abbés 

Tiroir n(uméro) ? 

Le présent numero a 

Eté vériffié = ??? 

La lettre V signiffie veriffié 
Pour les n(umér)o(s) 

suivants 

Quod anno incarnationis Domini 

17281

FONDATION DE L’ABBAÏE 

de Moissac. L’an 506 

factum est tale 

quingentesimo sexto fuit fundatum Monasterium Moissaci, in 

🗸ipsius 

honorem Beatorum Apostolorum Petri (et) Pauli, sub Regulâ sancti Benedicti eo adhuc vivente, per 

Clodovoeum protochristianum Francorum Regem, post Baptismum a Sancto Remigio susceptum. Qui 

Clodoveus desiderans fidem catholicam augmentare, per diversas mundi Provincias cum maximo exercitu 

progrediens, ab inimicis fidei, in partibus Burdeguale obviantibus de suo exercitu mille milites de 

dignioribus perempti sunt per infideles ; qui quidem Clodovoeus de internecione suorum militum multum 

dolens, ad partes Caturcas rediens divinâ inspiratione commotus, dum, in loco luctuoso🗸 ubi dictum 

Monasterium nunc est constructum, fuit, duos Angelos deferentes lapidem scultum vidit, et eâdem nocte 

Beatus Petrus in somnis sibi apparuit revelando, quod ubi Angeli lapidem quem deferebant deponerent, 

ibi Monasterium in honorem suum, (et) sub regula Beati Benedicti aedificaret, (et) ibi pro animâ 

cujuslibet dictorum mille militum defunctorum pro fide catholicâ augmentandâ unum Monachum poneret 

qui pro supradictis orare tenetur ; Et precibus ipsius🗸 Monachorum victoriam super infideles obtineret. 

Proeterea…… [sic] revelatum est, dictus Clodovoeus fundavit dictum Monasterium pro mille Monachis,